АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09  января  2014  г.                                                        №  1

О   создании  муниципального  казенного   учреждения

«Центр   культуры,  спорта  и  библиотечного   обслуживания   населения

Александровского  сельского  поселения»

В соответствии  с  Федеральным   законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в

Российской   Федерации», Гражданским   кодексом  Российской  Федерации,

Бюджетным   кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от 12

января 1996  года  № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях»,  в   целях

обеспечения    удовлетворения потребностей в сохранении и развитии народной

традиционной культуры, поддержки молодежи, любительского

художественного творчества, другой самостоятельной творческой инициативы,

социально-культурной, спортивной активности населения, организации его

досуга и отдыха, обеспечения библиотечного обслуживания населения с учетом

потребностей и интересов различных возрастных групп, администрация

Александровского сельского поселения Иловлинского   муниципального

района

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  муниципальное   казенное   учреждение  «Центр   культуры,

спорта  и  библиотечного   обслуживания   населения   Александровского

сельского поселения»  (далее -  МКУ  «Центр   культуры,  спорта  и

библиотечного   обслуживания   населения   Александровского  сельского

поселения»)   путем изменения  типа  муниципальных  бюджетных  учреждений

Александровского  сельского  поселения (Александровского  сельского  дома

культуры,  Александровская  сельская библиотека).

 2. Определить   основным   предметом  деятельности  МКУ  «Центр

культуры,  спорта  и  библиотечного   обслуживания   населения

Александровского  сельского  поселения»  организацию    обеспечения

культурного,  спортивного  и  библиотечного   обслуживания   населения

Александровского  сельского  поселения.

 3. Утвердить   Устав   МКУ  «Центр   культуры,  спорта  и  библиотечного

обслуживания   населения   Александровского  сельского  поселения»  согласно

приложению № 1.

 4. Назначить  директора  МКУ  «Центр   культуры,  спорта  и

библиотечного   обслуживания   населения   Александровского  сельского

поселения»,  заключить  с  ним  трудовой  договор.

 5.  Наделить полномочиями выступить заявителем в государственной

регистрации директора МКУ «Центр культуры, спорта и библиотечного

обслуживания населения» Александровского сельского поселения.

 6. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его

подписания   и  подлежит   официальному   опубликованию  (обнародованию).

  7.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за

собой.

Глава  Александровского  сельского  поселения

Иловлинского   муниципального   района

Волгоградской  области                     Е.М.Беленкова